No Ato do Prefeito de nº 208/2024, do processo administrativo nº 19492/2020.  

Onde se lê:  

“...1) AUTORIZO o Aditamento do Contrato de nº 17/2022, firmado com IRMANDADE 
DA SANTA CASA DE MESERICÓRDIA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO, no valor total 
de R$ 4.321.906,51 (quatro milhões, trezentos e vinte e um mil, novecentos e seis reais 
e cinquenta e um centavos) ...” 

Leia-se:  

“...1) AUTORIZO o Aditamento do Contrato de nº 17/2022, firmado com IRMANDADE 
DA SANTA CASA DE MESERICÓRDIA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO, no valor total 
de R$ 4.312.906,51 (quatro milhões, trezentos e doze mil, novecentos e seis reais e 
cinquenta e um centavos) ...” 

PUBLIQUE-SE, encaminhe-se à PGM para as providências pertinentes. 

Osasco, 13 de janeiro de 2025 

GERSON PESSOA 

- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
14.01.2025 

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

Papel para informação, rubricado como folha n.º.. . . . . . . . . . . . . . . .d o 
processo.. nº.....01.348....de........10/04/2024..........(a)......................... 

L.D. SILVA REPRESENTACAO – CNPJ 32.974.719/0001-10; 
Item 02, pelo valor total de R$ 6.168,00 (seis mil, cento e sessenta e oito reais); 

CARLOS HENRIQUE MACHADO – CNPJ 15.658.767/0001-80; 
Item 03, pelo valor total de R$ 30.347,00 (trinta mil, trezentos e quarenta e sete reais); 

CONTRERA TORO COMERCIAL LTDA – CNPJ 15.367.075/0001-82; 
Item 04, pelo valor total de R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais); 

Item 09, pelo valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais); 

A2G COMERCIAL LTDA – CNPJ 03.788.306/0001-42; 
Item 05, pelo valor total de R$ 8.021,20 (oito mil, vinte e um reais e vinte centavos); 

G Z MENEGUSSO LTDA – CNPJ 47.358.786/0001-87; 
Item 07, pelo valor total de R$ 10.960,32 (dez mil, novecentos e sessenta reais e trinta e dois centavos); 

ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ 28.889.651/0001-01; 
Item 10, pelo valor total de R$ 1.304,48 (um mil, trezentos e quatro reais e quarenta e oito centavos); 

Item 12, pelo valor total de R$ 7.440,00(sete mil, quatrocentos e quarenta reais); 

V – DO FRACASSADO: restaram como fracassados os itens 01, 06, 08, 11, 13 e 14 do Pregão 

Eletrônico nº 90.043/2024, diante da ausência de licitantes aptas ao atendimento dos requisitos 

editalícios. 

O termo de Julgamento na íntegra, as Razões, o relatório emitido pela comissão técnica e a Decisão